



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD) - (PREGÃO E CONCORRÊNCIA) COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021

1.1 - REQUERENTE: ALEXANDRE SERAFIM

1.2 - SECRETARIA/DEPTO: SECRETARIA DE OBRAS E MANUTENÇÃO URBANA

1.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO / VEÍCULO AUTOMOTOR: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DESCRIÇÃO DO

ITEM	SERVIÇO/PEÇA/BEM/OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIDADE	VALOR TOTAL ORÇADO
1	Caixa de inspeção em concreto, dimensões: 300x300x400mm, com	und	5	R\$ 436,98	R\$ 2.184,90
2	Conector cunha de BT, tipo A, padrão Concessionária.	und	250	R\$ 13,35	R\$ 3.337,50
3	Conector cunha de BT, tipo B, padrão Concessionária.	und	250	R\$ 13,57	R\$ 3.392,50
4	Conector cunha de BT, tipo II, (verde), padrão Concessionária.	und	250	R\$ 10,64	R\$ 2.660,00
5	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão Concessionária.	und	250	R\$ 7,59	R\$ 1.897,50
6	Conector cunha de BT, tipo IV (azul), padrão Concessionária.	und	200	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
7	Conector cunha de BT, tipo V (amarelo), padrão CELESC	und	200	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00
8	Conector cunha de BT, tipo VI (azul/branco), padrão CELESC	und	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
9	Conector cunha de BT, tipo VII (vermelho/branco), padrão	UND	200	R\$ 13,29	R\$ 2.658,00
10	Fecho dentado para fita de aço inoxidável 3/8"x0,6 mm	UND	220	R\$ 2,53	R\$ 556,60
11	Fecho dentado para fita de aço inoxidável 5/8"x0,6 mm.	UND	150	R\$ 2,27	R\$ 340,50
12	Fita de aço inox, dimensões 3/8"x0,6mm, rolo com 30m	ROLO	1	R\$ 3.008,60	R\$ 3.008,60
13	Fita de aço inoxidável, dimensões 5/8"x0,6mm, rolo com 30m	ROLO	5	R\$ 638,03	R\$ 3.190,15
14	Fita de alumínio, dimensões 10x1mm, para proteção cabo de alumínio	rolo	5	R\$ 169,95	R\$ 849,75
15	Grampo de suspensão para cabo multiplexado	und	10	R\$ 85,92	R\$ 859,20
16	Isolador roldana, dimensões ø 76x80mm, em vidro ou porcelana, 1350 daN, de porcelana vidrada ou vidro recozido, padrão Concessionária	und	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00

17	Luminária integrada para iluminação pública, para lâmpada de descarga até 400 W, com as seguintes características: corpo e tampa, em alumínio; refletor em alumínio de alta pureza (99,5%), estampado e abrilhantado anodicamente; difusor em vidro policurvo, transparente e temperado; porta-lâmpada rosca E-40; sistema de fixação lateral para braços de até 60 mm de diâmetro, com opção para instalação em topo de poste com diâmetro até 60m; pintura por sistema eletrostático com proteção contra UV, na cor a ser especificada; grau de proteção mínimo do grupo ótico e do bloco de acessórios elétricos IP 66; parafusos, porcas e arruelas em aço inóx, latão ou aço galvanizado	UND	10	R\$ 644,16	R\$ 6.441,60
18	Olhal para parafuso, em aço galvanizado a fogo, 5000daN - padrão	und	100	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00
19	Parafuso cabeça abaulada, galvanizado a fogo, 14x50mm, com porca	UND	80	R\$ 8,98	R\$ 718,40
20	Sapatilha em aço galvanizado a fogo 5000dan padrão Concessionária	und	100	R\$ 7,58	R\$ 758,00
21	Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão Concessionária.	und	200	R\$ 16,60	R\$ 3.320,00
					R\$ -
					R\$ -
				TOTAL =>	R\$ 44.700,20
1.4 - DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DO OBJETIVO DA COMPRA: Aquisição de materias eletricos para manutenção e instalação na Iluminação Publica					

1.5	NOME E ASSINATURA DO REQUERENTE	POUSO REDONDO	12/11/2024
-----	---------------------------------	---------------	------------

1.6 - PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PELO DEPTO. DE COMPRAS	
RECEBIDO EM: 12/11/2024	NOME E ASSINATURA RESPONSÁVEL DEPTO. DE COMPRAS



MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO
ESTIMATIVA DE DESPESA - (Pregão e concorrência) COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021

2.1 - REQUERENTE:

ALEXANDRE SERAFIM

2.2 - SECRETARIA/DEPTO:

SECRETARIA DE OBRAS E MANUTENÇÃO URBANA

2.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO / VEÍCULO AUTOMOTOR:

AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

DESCRIÇÃO DO		MENOR VALOR			
ITEM	SERVIÇO/PEÇA/BEM/OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO ORÇADO	VALOR TOTAL ORÇADO
1	Caixa de inspeção em concreto, dimensões: 300x300x400mm, com	und	5	R\$ 436,98	R\$ 2.184,90
2	Conector cunha de BT, tipo A, padrão Concessionária.	und	250	R\$ 13,35	R\$ 3.337,50
3	Conector cunha de BT, tipo B, padrão Concessionária.	und	250	R\$ 13,57	R\$ 3.392,50
4	Conector cunha de BT, tipo II, (verde), padrão Concessionária.	und	250	R\$ 10,64	R\$ 2.660,00
5	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão Concessionária.	und	250	R\$ 7,59	R\$ 1.897,50
6	Conector cunha de BT, tipo IV (azul), padrão Concessionária.	und	200	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00
7	Conector cunha de BT, tipo V (amarelo), padrão CELESC	und	200	R\$ 11,37	R\$ 2.274,00
8	Conector cunha de BT, tipo VI (azul/branco), padrão CELESC	und	200	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
9	Conector cunha de BT, tipo VII (vermelho/branco), padrão	UND	200	R\$ 13,29	R\$ 2.658,00
10	Fecho dentado para fita de aço inoxidável 3/8"x0,6 mm	UND	220	R\$ 2,53	R\$ 556,60
11	Fecho dentado para fita de aço inoxidável 5/8"x0,6 mm.	UND	150	R\$ 2,27	R\$ 340,50
12	Fita de aço inox, dimensões 3/8"x0,6mm, rolo com 30m	ROLO	1	R\$ 3.008,60	R\$ 3.008,60
13	Fita de aço inoxidável, dimensões 5/8"x0,6mm, rolo com 30m	ROLO	5	R\$ 638,03	R\$ 3.190,15
14	Fita de alumínio, dimensões 10x1mm, para proteção cabo de alumínio	rolo	5	R\$ 169,95	R\$ 849,75
15	Grampo de suspensão para cabo multiplexado	und	10	R\$ 85,92	R\$ 859,20
16	Isolador roldana, dimensões Ø 76x80mm, em vidro ou porcelana, 1350 daN, de porcelana vidrada ou vidro recozido, padrão Concessionária	und	50	R\$ 9,18	R\$ 459,00

[illegible]

2.5 - DOCUMENTOS EM ANEXO: OBSERVAÇÕES: SEGUIR EM ANEXO ORÇAMENTOS REFERENTES AOS ITENS SOLICITADOS.	() () ()	ORÇAMENTOS PESQUISA INTERNET VALORES CONTRATAÇÕES SIMILARES () OUTROS - JUSTIFICAR:
--	----------------------------------	--

2.7 - PROTOCOLO DE RECEBIMENTO PELO DEPTO. DE COMPRAS

RECEBIDO EM: 12/11/2024

NOME E ASSINATURA RESPONSÁVEL DEPTO. DE COMPRAS

	MUNICÍPIO DE POUSO REDONDO - ANEXO III - DECRETO 133/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NA LEI FEDERAL 14.133/2021		
	3.1 - REQUERENTE: ALEXANDRE SERAFIM 3.2 - SECRETARIA/DEPTO: SECRETARIA DE OBRAS E MANUTENÇÃO URBANA 3.3 - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO / VEÍCULO AUTOMOTOR: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA		
CAMPOS A SEREM PREENCHIDOS PELA AUTORIDADE DESIGNADA PELO PREFEITO MUNICIPAL:			
NÚMERO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:			
3.4 - COMPROVAÇÃO DE QUE O CONTRATADO PREENCHE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO MÍNIMA NECESSÁRIA:		() ()	SIM NÃO
OBSERVAÇÕES:			
3.5 - RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO:		() MENOR PREÇO () EXCLUSIVIDADE PARA O ITEM () OUTRO (ESPECIFICAR):	
OBSERVAÇÕES:			
3.6 - JUSTIFICATIVA DE PREÇO:		() ACEITA () NÃO ACEITA () OUTRO (ESPECIFICAR):	
OBSERVAÇÕES:			
3.7 - CONSIDERAÇÕES REFERENTES A DOTAÇÃO E ORÇAMENTO: (ANEXAR AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO OU NOTA DE EMPENHO)			
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER UTILIZADA:			
CÓDIGO/DESCRIÇÃO:			
VALOR DISPONÍVEL:			
VALOR À SER EMPENHADO:			
PROVÁVEL SALDO FINAL:			
3.8 NOME E ASSINATURA DO ANALISTA DE COMPRAS E LICITAÇÃO		POUSO REDONDO	12/11/2024
3.9 - PARECER FINAL/AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE:		() DEFERIDO () INDEFERIDO () OUTRO (ESPECIFICAR):	
CONSIDERAÇÕES:			
3.10 - NOME E ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE		POUSO REDONDO	12/11/2024